
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0&. АХИ 9 г. No j ' Ь9
Об утверждении Перечня мест выпаса 
и установлении мест прогона сельскохозяйственных 
животных и птицы на земельных участках 
государственная собственность на которые 
не разграничена, на территории Белогорского 
сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области.

В соответствии с законом Волгоградской области от 16 января 2018 г. №7-ОД «О некоторых 
вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на 
территории Волгоградской области», статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест выпаса сельскохозяйственных животных и 
птицы на земельных ч участках, находящихся в государственной неразграниченной собственности 
на территории Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области.

2. Установить места прогона сельскохозяйственных животных и птицы по существующим 
внутрихозяйственным дорогам в составе земель сельскохозяйственного назначения, в том числе 
грунтовым и полевым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы - начальника отдела ЖКХ и строительства администрации Кумылженского 
муниципального района Горбова С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Победа» и размещению на сайте 
Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского 
муниципального района

Начальник правового отдела И.И.Якубова



Утверждено
постановлением администрации 
Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области от /^. ОЪ J/0/9 №. Ш

Перечень мест выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках находящихся в государственной неразграниченной
собственности, на территории Белогорского сельского поселения,
Кумылженского муниципального-района, Волгоградской области.

№
п/п

Кадастровый
номер

земельного
участка

Местоположение (адрес) участка Площадь
земельного

участка,
кв.м.

Категория земель Разрешенное
использование

Целевое
назначение

участка

1 34:24:010200:377 местоположение: установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. 
Ориентир Волгоградская область, 

Кумылженский район, Белогорское 
сельское'поселение, х. Белогорский. 

Участок находится примерно в 1 км от 
ориентира по направлению на северо- 

восток.

600000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

использования

Выпас
сельскохозяйс

твенных
животных

2 34:24:010100:6 местоположение: установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. 
Ориентир Волгоградская область, 
Кумылженский район, территория 

Белогорского сельского поселения, х. 
Белогорский. Участок находится 
примерно в 4 км от ориентира по 

направлению на запад.

590000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозяйс

твенных
животных

о
J 34:24:010300:30 Местоположение: установлено 

относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 

Ориентир Волгоградская область, 
Кумылженский район, территория 

Белогорского сельского поселения, х. 
Бело горский. Участок находится

1550000 Земли
сельскохозяйственного

назначения
Ч

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозяйс

твенных
животных



примерно в 0,1 км от ориентира по 
направлению на восток.

4 34:24:010200:118 Местоположение: установлено 
относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 
Ориентир Волгоградская область, 
Кумылженский район, территория 

Белогорского сельского поселения, х.
Белогорский. Участок находится 

примерно в 3.750 м от ориентира по 
направлению на север.

2060000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

%

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозяйс

твенных
животных

5 34:24:010200:121 Местоположение: установлено 
относительно' ориентира, 

расположенного за пределами участка.
Ориентир Волгоградская область, 

Кумылженский район, х.Белогорский. 
Участок находится примерно в 3.5 км от 

ориентира по направлению на северо- 
восток.

1210000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозяйс

твенных
животных

6 34:24:010200:117 Местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

территория Белогорского сельского 
поселения.

4370000 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозяйс

твенных
животных

7 34:24:010500:3 Местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, х. 

Любишенский, по западной окраине 
территория Белогорского сельского 

поселения.

359613 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозяйс

твенных
животных

8 34:24:010100:8 Местоположение: Волгоградская 
область, Кумылженский район, 

западнее х. Белогорского территория 
Белогорского сельского поселения.

40679 Земли
сельскохозяйственного

назначения

Для
сельскохозяйственного

производства

Выпас
сельскохозяйс

твенных
животных

9 34:24:010100:7 Местоположение: установлено 
относительно ориентира,

970000 Земли
сельскохозяйственного

Для
сельскохозяйственного

Выпас
сельскохозяйс



расположенного за пределами участка. 
Ориентир обл. Волгоградская, р-н 

Кумылженский, территория 
Белогорского сельского поселения, х. 

Белогорский. Участок находится 
примерно в 0,5 км от ориентира по 

_______ направлению на запад.________

3

назначения производства твенных
животных


